

## CONSEJO ESTATAL DE PROMOCIÓN ECONÓMICA

Licitación Pública Local LPL 04/2019 Sin Concurrencia del Comité

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO PARA MONTAJE DEL EVENTO "CORAZÓN DE ARTESANO, FERIA DE LAS ARTESANÍAS JALISCO 2019"

## ACTA DE PRESENTACIÓNY APERTURA DE PROPUESTAS

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 12:00 horas del día 29 de marzo de 2019, en las oficinas ubicadas calle LópezCotilla No.1505 Cuarto Piso, Colonia Americana, C.P.44160, Guadalajara, Jalisco, se reunieron la Mtra. Rosa María Toledo Cortés Directora Administrativa Titular de la Unidad Centralizada de Compras, el Mtro. Marcos Becerra González Contralor del Órgano Interno de Controldel Consejo Estatal de Promoción Económica y la Lic. María Margarita Alfaro Aranguren, Área Requirente, Directora General de Fomento Artesanal de la Secretaría de Desarrollo Económico. Se procedió a llevar a cabo la Presentación y Apertura de Propuestas, correspondiente a laLicitación Pública Local LPL 04/2019 Sin Concurrencia del Comité ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO PARA MONTAJE DEL EVENTO "CORAZÓN DE ARTESANO, FERIA DE LAS ARTESANÍAS JALISCO 2019", integrándose al expediente correspondiente.

- I. Lista de Asistencia.
- II. Presentación y Apertura de Propuestas.
- III. Cierre de la Sesión.
- I. Lista de asistencia. Estando presentes los siguientes miembros:

Consejo Estatal de Promoción Económica, 29 demarzo de 2019.

-1-

Jalisco

Mode



Mtra. Rosa María Toledo Cortés Titular de la Unidad Centralizada de Compras Consejo Estatal de Promoción Económica

Mtro.Marcos Becerra González Órgano Interno de Control Consejo Estatal de Promoción Económica

Lic. María Margarita Alfaro Aranguren Área Requirente, Directora General de Fomento Artesanal Secretaría de Desarrollo Económico

C. Casimiro Gutiérrez Gómez Participante como Persona Física

C. Claudia Alejandra Anguiano Cuellar Participante de la Empresa Mochilas y Novedades S.A. de C.V.

C. Juan Manuel Gutiérrez Gómez Participante como Persona Física

La lista de asistencia se anexa a la presente acta.

- II. Presentación y Apertura de Propuestas. Los participantes interesados presentaron sus propuestas en el domicilio de las oficinas del Consejo Estatal de Promoción Económicas, asimismo se hace constar que presentaron sobre los participantes siguientes:
  - Casimiro Gutiérrez Gómez como persona física por conducto de Casimiro Gutiérrez Gómez.
  - Claudia Alejandra Anguiano Cuellar, por conducto Mochilas y Novedades S.A. de C.V.
  - Juan Manuel Gutiérrez Gómez, como persona física, por conducto Juan Manuel Gutiérrez Gómez.

Consejo Estatal de Promoción Económica, 29 demarzo de 2019.

- 2 -



Lucas



Posterior, La Mtra. Rosa María Toledo Cortés Directora Administrativa Titular de la Unidad Centralizada de Comprasjunto con el Mtro. Marcos Becerra González Contralor del Órgano Interno de Control del Consejo Estatal de Promoción Económicatoman los sobres entregados en recepción, de acuerdo a las bases de la licitación, posterior el Contralor del Órgano Interno de Control da fe que se encuentran debidamente cerrados y posterior firmanlos sobres el Titular de la Unidad Centralizada de Compras, el Contralor del Órgano Interno de Control del Consejo Estatal de Promoción Económicas y el Área Requirente Directora General de Fomento Artesanalde la Secretaría de Desarrollo Económico, cada uno antes de pasar abrirlos.

Por lo que la Mtra. Rosa María Toledo Cortés Directora Administrativa Titular de la Unidad Centralizada de Compras, procede a la apertura de los sobres, para verificar la documentación solicitada en las bases de la licitación junto con el Mtro. Marcos Becerra González Contralor Órgano Interno de Control. al(los)participante(s) asistente(s), firmar los documentos que contiene cada sobre, posterior firmanel Titular de la Unidad Centralizada de Compras, el Contralor del Órgano Interno de Controldel Consejo Estatal de Promoción Económica yel Área Requirente, Directora General de Fomento Artesanal de la Secretaría de Desarrollo Económico, mencionando en la tabla siguiente la documentación presentada por los participantes:

Documentos que debe contener el sobre de la propuesta solicitados de acuerdo a las bases de la presente licitación

Documentos:	Casimiro Gutiérrez Gómez	Mochilas y Novedades S.A. de C.V.	Juan Manuel Gutiérrez Gómez
a) Anexo 2 (Propuesta Técnica).	Presento	Presento	Presento
b) Anexo 3 (Propuesta Económica).	Presento	Presento	Presento

Consejo Estatal de Promoción Económica, 29 demarzo de 2019.

Jalisco

mod

Jone 6





c)	Anexo 4 (Carta de Proposición).	Presento	Presento	Presento
d)	Anexo 5 (Acreditación) o documentos que lo acredite.	Presento	Presento	Presento
e)	Anexo 6 (Declaración de Integridad y NO COLUSIÓN de Proveedores).	Presento	Presento	Presento
f)	Anexo 7 (Estratificación) Obligatorio solo para participantes MIPYME.	Presento	Presento	Presento
g)	Anexo 8 (Manifiesto deOpinión Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia impresa). De acuerdo al numeral 14 de las presentes Bases.	Presento	No Cumple	Presento
h)	Anexo 9 (Manifiesto deOpinión de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social) y solo en caso de no encontrarse registrado en el RUPC, deberá presentar como constancia la opinión en sentido positivo de cumplimiento de obligaciones en materia de Seguridad Social vigente que lo acredite, de acuerdo al numeral 15 de las presentes Bases.	Presento	Presento	Presento
i)	Anexo 10 (Identificación Oficial Vigente).	Presento	Presento	Presento
j)	Anexo 11 (Solo Para Proveedores Nacionales Manifestación de Estar al Corriente en Obligaciones Patronales y Tributarias).	Presento	Presento	Presento

Consejo Estatal de Promoción Económica, 29 demarzo de 2019.

- 4 -











La Mtra. Rosa María Toledo Cortés Directora Administrativa Titular de la Unidad Centralizada de Compras, da lectura a las Propuesta Económica:

Proveedor:	Importe con IVA Incluido	
Casimiro Gutiérrez Gómez	\$726,889.64	
Mochilas y Novedades S.A. de C.V.	\$1,255,687.15	
Juan Manuel Gutiérrez Gómez	\$699,767.10	

La Mtra. Rosa María Toledo Cortés Directora Administrativa Titular de la Unidad Centralizada de Compras, aclara a los participantes que el hecho de que se reciban los documentos, no implica que los mismos reúnan todos los requisitos que exigen las bases de la presente licitación, recibiéndose los documentos para su revisión y análisisdetallado.

De conformidad a las bases de la licitación y al artículo 69 de la Ley de compras Gubernamentales, Enajenación y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se dará a conocer el fallo del presente proceso a través de la página web: http://cepejalisco.com/ del ente y por correo electrónico a los participantesasistentes quedando desde estos momentos notificados.

III.Cierre delaSesión. La Mtra. Rosa María Toledo Cortés Directora Administrativa Titular de la Unidad Centralizada de Compras comenta, que no habiendo más asuntos que tratar se dio por terminada la sesión, siendo las 12:35 horas del día de su celebración, estando de acuerdo los presentes con lo propuesto y acordado.

Consejo Estatal de Promoción Económica, 29 demarzo de 2019.

- 5 -



maga

Due



Mtra. Rosa María Toledo Cortés Directora Administrativa Titular de la Unidad Centralizada de Compras	Hadado
Mtro. Marcos Becerra González Contralor del Órgano Interno de Control	
Lic. María Margarita Alfaro Aranguren Área Requirente Directora General de Fomento Artesanal Secretaría de Desarrollo Económico	margorila alfaro 9
C. Casimiro Gutiérrez Gómez Participante como Persona Física	
C. Claudia Alejandra Anguiano Cuellar Participante por la Empresa Mochilas y Novedades S.A. de C.V.	6
C. Juan Manuel Gutiérrez Gómez Participante como Persona Física	



